Ancak merkezi Jaunpur olan doğu
bölgelerindeki karışıklıklar yüzünden bura
nın valiliğine tayin edildi ve burada huzur
ve asayişi sağladı. Sultan Mahmud'un Del
hi'den kaçması üzerine Atabek-i İslam un
vanıyla bağımsızlığını ilan eden M elik Ser
ver hanedanını kurdu, kendi adına para
bastırdı ve hutbe okuttu (796/1394) Gü
nümüzde Uttar Pradeş adı verilen bölge
nin tamamını ele geçirip hakimiyetini Kudh
ve Yamuna nehri etrafında Asam'dan gü
neyde Bundelkhand'a kadar genişletti. Lek
nevtl sultanı da onun hakimiyetini kabul
ederek bağlılığını bildirdi. Jaunpur'u imar
eden M elik Server şehri ilim adamları ve
şairlerin yerleştiği bir kültür merkezi ha
line getirdi.

Melik Server'in Reblülewel 802'de (Ka
s ım ı 399) vefatından sonra Habeşli bir
köle olan evlatlığı Mübarek Şah Karanfil
tahta geçirildi. Mübarek Şah , Jaunpur'u
Delhi'den gelen tehlikelere karşı korudu.
804'te ( ı 40 ı) hanedanın başına Şarki Sul
tanlığı'nın en önemli hükümdarlarından
İbrahim Şah geçti. Hakimiyetinin ilk yılla
rında Mallu İkbal Han ve Sultan Mahmud
Nasırüddin Şah'ın saldırılarına maruz kal
dı . Kannevc'i zapteden Mahmud Şah kar
şısında onunla anlaşmayı tercih etti (807/

1405) 1irhut bölgesi Şarki Sultanlığı'na ta
bi olmaya devam etti. İbrahim Şah 809'da
(ı 406) Kannevc'i , 817 (1414) yılında Kalpl
ler'e ait bazı şehirleri ele geçirdi. Cemazi
yelewel 831 'de (Mart ı428) Delhi Sultanı
Seyyid Mübarek Şah ile yaptığı savaşta iki
ordu da kayıplar verdi ve kesin bir sonuç

alınamadı. İbrahim Şah bu dönemde Kal
p! Sultanlığı'ndaki iktidar mücadelelerine
doğrudan müdahale etti. 840 (1436-37) yı
lında Delhi'ye hücum eden İbrahim Şah
kendisine direnemeyen Sultan Seyyid Mu
hammed'le anlaşma yaptı. Onun dönemin
de de alimler ve sanatkarlar himaye edil
di. Pek çok medrese açıldı ve Şarki tarzı
denilen yeni bir mimari üslup gelişti.

İbrahim Şah'ın 844'te ( ı 440) vefatı üze
rine yerine büyük oğlu Mahmud Şah geç
ti.

Ancak Mu
hammed Şah, Ludller'le mücadele eder
ken kardeşi Hüseyin Şah Şarki isyan etti.
Muhammed Şah'ın kumandanlarından bir
kısmı onun tarafına geçti. Muhammed
Şah'ın savaşta öldürülmesinin ardından
Hüseyin Şah Şarki tahta çıktı (863/1458)

İlk yıllarında Ludller'le barış yapan Hüse
yin Şah Şarki güçlü bir ordu oluşturduktan
sonra vergisini göndermeyen Orissa ha
kimini tabiiyet altına aldı. Gvaliyar sefe
riyle de bölgedeki hakimiyetini pekiştirdi
(871/1466) Ordunun modernleştirilmesi
ne büyük önem vererek bir tophane kur
durdu. Bu arada Bayana hakimi tabiiyeti
ni tanıdığı gibi Mevat'ta hüküm süren Ah
med Han'la ittifak yaptı. Gittikçe güçlenen
ve bölgedeki tek rakibi Delhi Sultanlığı'na
karşı büyük bir ordu hazırlayan Hüseyin
Şah 878'de ( ı473) Delhi'ye bir sefer düzen
lediyse de bir netice alamadı.

Şah topraklarının önemli bir kısmını Ludl
ler'e bırakmak zorunda kaldı (886/1481 ).

Behlul-i Ludl 1482'de Şarki Sultanlığı 'nın

merkezi Jaunpur'u da ele geçirdi. Fakat or
dusunu tekrar toplayan Hüseyin Şah, Ja
unpur'a hakim olduysa da Behlul bizzat
gelerek şehirde hakimiyeti sağladı ve Şar
ki tahtına oğlu Barbek Şah'ı çıkardı (888/

ı 483). Bazı araştırmalarda Şarki Sultanlı

ŞARKiYAT MECMUASI

L (bk. ŞARKiYAT ARAŞTIRMA MERKEZi). _j

şAımi
( -ş)L!.If )

Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed b. Ali
el-Gafikl eş-Şarri es-Sebti

(ö. 649/1251)

Endülüslü hadis ve kıraat alimi.
L _j

S Ramazan 571 ( 18 Mart 1176) tarihin
de Sebte'de (Ceuta) dünyaya geldi. Mürsi
ye'ye (Murcia) bağlı Şarre'de yaşayan aile
si onun doğumundan dokuz yıl önce Seb
te'ye yerleşmişti (İbnü ' I-Hatıb. N , 187; ib
nü'l-Kadl, ıı. 486).